2022年２月 24日

各 位

 会  社  名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長  宮 本  貴 志

  （コ ー ド ： 3 6 6 8  東 証 第 一 部 ）

 問合せ先
取   締   役

コーポレート本部長  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 24 日に開催の取締役会において、「コロプラネクスト８号ファンド投資事業組合」（以

下、「８号ファンド」）の設立を決議いたしました。なお、８号ファンドへの出資が完了しますと、当社の特定

子会社に該当することとなるため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特定子会社の異動の理由

当社は、2022 年２月 24 日に開催の取締役会において、エンターテインメント領域及び BtoC 向け中心

にサービスを提供する国内外のスタートアップ企業等への投資を目的として、８号ファンドの設立を決議

いたしました。８号ファンドへの出資が完了しますと、８号ファンドへの出資総額が当社の資本金の額の

100分の 10以上に相当することから、８号ファンドは当社の特定子会社に該当することとなります。

２． 異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 コロプラネクスト８号ファンド投資事業組合

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂９-７-２

（３） 設 立 根 拠 等 民法に基づく任意組合

（４） 組 成 目 的 国内外のスタートアップ企業等を対象とした投資

（５） 組 成 日 2022年４月（予定）

（６） 出 資 の 総 額 上限 5,050百万円（予定）

（７）
出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要
99.01% 株式会社コロプラ（当社）

（８） 業務執行組合員の概要

名 称 株式会社コロプラネクスト

所 在 地 東京都港区赤坂９-７-２

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長 山上 愼太郎

事 業 内 容 投資事業

資 本 金 １億円

（９）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

資 本 関 係 当社が 99.01%を出資する予定です。

人 的 関 係
当社の 100％子会社である株式会社コロプラネクスト

が当該ファンドの業務執行組合員となっております。

取 引 関 係

当社と当該ファンドの取引関係はありません。

当社の 100％子会社である株式会社コロプラネクスト

が当該ファンドの業務執行組合員となっております。

３． 日程

取締役会決議日 2022年２月 24日

契約締結日 2022年４月（予定）

出資金額の払込日 未定

※キャピタルコール方式に沿って順次出資予定

４． 今後の見通し

本件による当社グループの業績への影響は軽微であると見込んでおります。今後、業績に重要な影響

が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

以 上